СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ
    05.02.2020 № 2-2
[bookmark: _GoBack]

О признании обращения депутата В.А.Грехова
в Правительство Москвы  депутатским запросом

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Левобережный, заслушав доклад депутата В.А. Грехова,

Совет депутатов решил:

Признать обращение депутата В.А. Грехова в Правительство Москвы депутатским запросом (Приложение).

Глава муниципального округа
Левобережный							                             Е.Е. Русанов

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
от 05.02.2020  № 2-2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	____________ № ____________
	Правительство Москвы

В настоящее время в районе Левобережный  города Москвы проводится программа по реализации комплексной реконструкции пятиэтажной жилой застройки, согласно постановлению Правительства Москвы от 11 июля 2006 года №494-ПП. Согласно этому постановлению определен перечень сносимых зданий и жилых домов с привязкой к строящимся корпусам (приложение 3 Постановления).
Вместе с тем, 28 июня 2018 года Комитетом Государственного строительного надзора города Москвы было выдано разрешение на строительство №77-147000017485-2018, согласно которому привязка строящихся корпусов нарушена и одновременно произведена разбивка строящихся корпусов фактически на несколько отдельных зданий.
В связи с вышеизложенным, прошу разъяснить:
1. На каком основании было изменено фактическое положение проектируемых корпусов 26 и 27 мкр.2.
2. На каком основании из зоны строительства был исключен корпус №30 мкр.2  (здание школы).
3. На каком основании была произведена разбивка проектируемых корпусов на несколько отдельностоящих зданий (корпуса 24.1, 24.2, 24.3. 27.1, 27.2 мкр.2).

Депутат Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
 В.А.Грехов